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§  1  

DE F I N I CJ A BE Z D O MNO Ś CI  

 

Według Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. za osobę bezdomną 

uznaje się osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym, w rozumieniu przepisów                

o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, 

w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych, a także osobę 

niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, w którym nie 

ma możliwości zamieszkania. Bezdomność uznawana jest za jeden z trudniejszych 

problemów społecznych. Jako problem społeczny pojawił się dość niedawno – w latach 

międzywojennych. 

Pod pojęciem „bezdomny” można więc rozumieć człowieka nieposiadającego własnego 

mieszkania z reguły bez zameldowania na terenie kraju, niemającego możliwości powrotu do 

ostatniego  miejsca zamieszkania. 

 Wyróżnić można bezdomnych z przymusu i z wyboru. 

Bezdomni z wyboru - to ludzie o specyficznych predyspozycjach osobowościowych, 

przekonaniach, które nie pozwalają im nigdzie osiedlić się na stałe, zadomowić. 

Bezdomni z przymusu - to osoby, które ze względów osobistych i ekonomicznych są 

bezdomne. 

Można również mówić o bezdomności jawnej i ukrytej, rozumiejąc - przez pierwszą 

sytuację braku mieszkania i dachu nad „głową”, a przez drugą - sytuację warunków 

mieszkaniowych drastycznie odbiegających od społecznie akceptowanego standardu 

mieszkaniowego. 

Rodzaje bezdomności to również bezdomność: całkowita, częściowa i sytuacyjna. 

O bezdomności całkowitej mówimy wówczas, gdy osoba nie ma gdzie mieszkać, 

o częściowej wtedy, gdy osoba tylko tymczasowo przebywa w różnych lokalach, ale nie może 

tam pozostać na dłużej, a z bezdomnością sytuacyjną spotykamy się wtedy, gdy osoba ma 

mieszkanie, ale z różnych powodów nie może w nim przebywać. 

Zjawiska związane z procesami bezdomności i wykluczenia społecznego to przede 

wszystkim: 

 rozpad rodziny – zerwanie więzi formalnych, psychologicznych i społecznych oraz brak 

możliwości spełnienia przez rodzinę jej podstawowych funkcji, 

 eksmisje - w 90% przypadków spowodowane niepłaceniem czynszu, 



 opuszczenie zakładu karnego przy jednoczesnym braku możliwości powrotu do 

mieszkania, 

 brak stałych dochodów, 

 długotrwałe bezrobocie, 

 przemoc w rodzinie, 

 uzależnienia, 

 konflikty spowodowane brakiem tolerancji społecznej. 

 

Bezdomność jest podzielona na 7 sfer: 

1) sfera psychologiczna – obejmuje poczucie więzi z rodziną, poczucie wsparcia 

psychologicznego, poziom samooceny, spostrzegania własnej sytuacji życiowej; 

2) sfera zawodowa – obejmuje funkcjonowanie osoby bezdomnej na rynku pracy, tzn. 

umiejętności utrzymania zatrudnienia, poziom umiejętności, kwalifikacje zawodowe, 

umiejętność poszukiwania zatrudnienia; 

3) sfera zdrowotna – to sfera odnosząca się do stanu zdrowia, do stopnia uzależnienia, 

umiejętności dbania o stan zdrowia; 

4) sfera socjalno-bytowa – dotyczy socjalnego poziomu życia osoby bezdomnej, dotyczy 

posiadanego zabezpieczenia finansowego, regularnego dochodu. Sfera socjalno-bytowa 

wiąże się z sytuacją prawną osoby bezdomnej, tj. z obciążeniem alimentacyjnym,                    

z karalnością, brakiem praw rodzicielskich; 

5) sfera mieszkaniowa – sfera odnosząca się do życia osoby bezdomnej w mieszkaniu; 

6) sfera społeczna – sfera obejmująca funkcjonowanie osoby bezdomnej w społeczeństwie. 

Dotyczy także zachowań, umiejętności twórczego spędzania czasu; 

7) sfera rodzinna – dotyczy wszelakich relacji rodzinnych i tych z przeszłości, teraźniejszości, 

a także tych przyszłych. 

Bezdomność jest jednym z poważniejszych zjawisk patologii społecznej, nie jest 

również problemem nowym, chociaż niektóre jej aktualne uwarunkowania wymagają 

ponownej diagnozy. Od właściwego określenia istoty i specyfiki konkretnego przypadku 

bezdomności zależy odpowiedni dobór środków przeciwdziałania. 

Ze względu na złożoność przyczyn pozostawania w bezdomności, osoby bezdomne 

wymagają różnorodnych działań na rzecz zaspokojenia ich potrzeb oraz włączenia do 

pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Właściwe określenie istoty i specyfiki każdego 



przypadku bezdomności oraz dobór odpowiednich form pomocy może przynieść skuteczne 

efekty. 

Problem bezdomności w Polsce staje się coraz poważniejszy. Spowodowane jest to 

przemianami społeczno-ustrojowymi, związanymi z pojawieniem się zjawiska bezrobocia, 

eksmisjami „na bruk”, likwidacją hoteli robotniczych, zapaścią na rynku mieszkaniowym. Jest 

zjawiskiem bardzo złożonym, wielowymiarowym, dlatego przeciwdziałanie jest bardzo trudne. 

Stan w jakim są osoby bezdomne tworzy charakterystyczne komplikacje w sferze 

psychologicznej. Osoby bezdomne tracą czasami wszystko: mieszkanie, pracę, a tym samym 

umiejętności zawodowe. Zaczynają funkcjonować w środowisku ludzi o niskich 

umiejętnościach społecznych, którzy mogą nauczyć się tylko jak przetrwać, a nie jak wyjść     

z trudnej sytuacji. Bezdomność jest silnie powiązana z zaburzeniami osobowości, 

zachowaniami agresywnymi oraz patologicznymi. Wyjść ze stanu bezdomności jest bardzo 

ciężko, gdyż proces ten jest bardzo skomplikowany oraz długotrwały. Każdy przypadek osoby 

bezdomnej jest inny, dlatego też trzeba podchodzić do problemu indywidualnie i trzeba 

stosować wobec nich oddzielne formy wsparcia. Głównymi przeszkodami z jakim borykają się 

osoby, które chcą wyjść z bezdomności to uzależnienie, brak pracy, brak meldunku, wiek, 

wyroki sądowe. Wyjście z bezdomności wymaga świadomej decyzji, chęci zmiany 

dotychczasowego życia, wewnętrznej motywacji. Osiągnięcie samodzielności życiowej przez 

osobę wychodzącą z bezdomności jest bardzo trudne, ponieważ musi radzić sobie z „rolą 

mieszkańca’’ (sfera mieszkaniowa), musi pełnić role w społeczeństwie i sobie w nim radzić 

(sfera społeczna). Osoba taka musi utrzymać się na rynku pracy (sfera zawodowa), posiadać 

niezależność finansową (sfera socjalno-bytowa), zadbać o swój stan zdrowia (sfera 

zdrowotna), a także rozwiązywać problemy natury psychologicznej (sfera psychologiczna). 

 

 

§ 2 

  DIAGNOZA 

Liczba osób bezdomnych na terenie Miasta Starachowice, które korzystają ze wsparcia 

tutejszego Centrum oraz, które są objęte monitoringiem pracowników socjalnych ds. 

bezdomnych na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 67 osób. Były to osoby, które skorzystały           

w 2022 r. z Noclegowni. Zdecydowana większość bezdomnych to mężczyźni. Były to osoby 

samotne. 



Problem bezdomności jest mocno związany z brakiem mieszkań socjalnych na terenie 

Miasta Starachowice. Głównym powodem do przyznawania pomocy przez Centrum Usług 

Społecznych w Starachowicach jest bezrobocie, gdyż dotyczy większości bezdomnych. 

Kolejną przesłanką jest długotrwała choroba, niepełnosprawność oraz alkoholizm. Osoba 

bezdomna zgłaszająca się do Centrum Usług Społecznych w celu uzyskania pomocy tworzy 

wraz z pracownikiem socjalnym plan pomocy, który następnie musi zatwierdzić Dyrektor 

Centrum (wzór planu pomocy stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Programu). 

Przed opracowaniem indywidualnego programu pracownik socjalny analizuje szczegółowo 

sytuację życiową osoby wymagającej pomocy. Bierze pod uwagę każdą strefę życia 

podopiecznego. Określa także jego możliwości i mocne strony, tj. cechy charakteru, 

wykształcenie, zdolność do zatrudnienia. Osoba bezdomna ma obowiązek współpracować       

z pracownikiem socjalnym. Zgodnie z zapisami art. 49 ustawy o pomocy społecznej 

indywidualny program wychodzenia z bezdomności to wsparcie dla osoby bezdomnej 

polegające na rozwiązywaniu jej problemów życiowych, przede wszystkim problemów 

rodzinnych, mieszkaniowych i związanych z zatrudnieniem. Program wychodzenia                 

z bezdomności wymaga silnej współpracy między osobą bezdomną a pracownikiem 

socjalnym. 

W wyniku pracy z osobami bezdomnymi w 2022 r. udało się uzyskać następujące wyniki: 

10 osób - wynajęło pokój hotelowy w Hostelu, 

10 osób – samodzielnie wynajęło mieszkanie na terenie Miasta Starachowice, 

8 osób - podjęło pracę, 

6 osób - uzyskało prawo do świadczeń i z uwagi na stan zdrowia przebywa w schronisku, 

14 osób – zamieszkały u znajomych. 

Centrum Usług Społecznych (wcześniej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej)              

w Starachowicach decyzją Zarządu Miasta Starachowice z dnia 29.09.1999 r. został 

zobowiązany do prowadzenia Noclegowni w okresie jesienno-zimowym. 

Pierwotnie placówka zlokalizowana była przy ul. Borkowskiego 4, następnie w październiku 

2003 r. przeniesiona do budynku wymiennikowni ciepła Zakładu Energetyki Cieplnej przy ul. 

Lipowej 46i, od czerwca 2016 r. mieściła się przy ul. Szkolnej 14 w budynku MOSiR, a od 

20.12.2020 r. przy ul. Radomskiej 53. 

Od października 2003 r. czynna jest przez cały rok w godzinach od 19.00 do 7.00.                 

W noclegowni dostępnych jest 30 miejsc. W okresie zimowym czas funkcjonowania 

Noclegowni jest wydłużony od godz. 18.00 do godz. 8.00 lub dłużej ze względu na warunki 



pogodowe. Osoby, które przebywają w Noclegowni mają zapewniony dostęp do ciepłej wody, 

środków czystości. Mieszkańcy mają możliwość skorzystania z pralki. Podopieczni mogą 

również uzyskać pomoc w formie odzieży. W regulaminie obowiązującym w Noclegowni 

podstawowym warunkiem pobytu jest trzeźwość podopiecznych. Osoba bezdomna ma 

obowiązek również współuczestnictwa w utrzymaniu czystości pomieszczeń noclegowni oraz 

przyległego terenu. W regulaminie jest mowa także o zakazie wnoszenia, spożywania             

i przebywania pod wpływem alkoholu, narkotyków oraz innych środków odurzających. 

 

 

 

Wykres Nr 1. Wiek osób bezdomnych przebywających w Noclegowni w 2022 r. 
 
 

Wiek od 18 do  
39 lat - 14 osób Wiek od 40 do  

59 - 34 osoby Wiek od 60 -do 
64 - 11 osoby Wiek od 65 do  

74 - 7 osób Wiek od 80 i 
więcej - 1 osoba

25%

38 %

21 %

14 %

2 %

 
Źródło danych: Rejestr pobytu podopiecznych w Noclegowni w Starachowicach 

 

 

 

 

 

 



 

Wykres Nr 2. Liczba osób bezdomnych, które skorzystały z Noclegowni w latach 2020 – 2022 

 

 

Liczba osób w 2020 rok
Liczba osób w 2021 rok

Liczba osób w 2022 rok

59
58

67

 

Źródło danych: dokumenty źródłowe CUS Starachowice 

 

 

 

 

Wykres Nr 3. Formy przyznanej pomocy osobom bezdomnym w 2022 r., które skorzystały Noclegowni 

 

38%

10%
34%

18%
zasiłek okresowy

zasiłek stały

Stołówka Caritasu

nie ustalono żródła 
dochodu

 

 

Źródło danych: CUS Starachowice (System POMOST Std) 

 
 



W głównej mierze osoby te korzystają z zasiłków okresowych, zasiłków stałych oraz obiadów 

w Stołówce Caritasu. Osoby, które skorzystały z Noclegowni jednorazowo nie podały źródła 

swojego dochodu. 

 
 
Wykres Nr 4. Wykształcenie bezdomnych mężczyzn 

 

12%

42%27%

2%

7%

10% 1. wykształcenie podstawowe - 8 
osób

2. wykształcenie zawodowe - 28 
osób

3. wykształcenie średnie - 18 osób

4. wykształcenie wyższe - 1 osoba

5. wykształcenie gimnazjalne - 5 
osób

brak danych - 7 osób

 
Źródło danych: CUS Starachowice (System POMOST Std) 

 

 

Z danych Centrum Usług Społecznych w Starachowicach wynika, iż w 2022 r. z Noclegowni 

skorzystało 67 osób. W większości osoby te legitymowały się wykształceniem podstawowym   

i zawodowym. Jedynie niewielki odsetek osób posiadało wykształcenie średnie lub wyższe. 

 

 

§ 3 

METODY PRACY Z OSOBAMI BEZDOMNYMI 

W celu realizacji Programu zawierane są kontrakty socjalne (umowy) z osobami 

bezdomnymi, które zobowiązują osoby bezdomne do wznowienia działań zmierzających do 



wyjścia z sytuacji kryzysowej, w jakiej się znajdują (wzór kontraktu socjalnego stanowi 

Załącznik Nr 2 do Programu). Kontrakty socjalne stanowią część indywidualnego planu. 

W zależności od indywidualnej sytuacji osoby, zobowiązuje się ją do następujących działań: 

• złożenia wniosku w celu otrzymania dokumentu tożsamości (zdarzają się sytuacje 

zagubienia dowodu osobistego lub upływu terminu ważności), 

• rejestracji w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 

• zdiagnozowania problemu uzależnienia (oprócz uzależnienia od alkoholu zdarzają się 

przypadki używania innych środków odurzających), 

• wyboru formy i miejsca leczenia w zależności od diagnozy, 

• kontaktu z prawnikiem w celu uregulowania sytuacji prawnej (pomoc np. przy pisaniu 

wniosku o separację lub rozwód, zniesienie obowiązku alimentacyjnego) 

 

 

§ 4 

 ADRESACI PROGRAMU 

 

Adresatami programu są osoby bezdomne zgodnie z Ustawą o pomocy społecznej z dnia     

12 marca 2004 r., przebywające na terenie Starachowic. 

 

 

§ 5 

  CELE PROGRAMU I WSKAŹNIKI 

Głównym celem Programu jest zmniejszenie liczby osób zagrożonych bezdomnością 

poprzez wspieranie działań nakierowanych na przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemów 

bezdomności. Celem programu jest także zapewnienie osobom bezdomnym przebywającym 

w Noclegowni dla Mężczyzn w Starachowicach bezpieczeństwa socjalnego (profilaktyka          

i osłona socjalna) oraz warunków do pełnienia właściwych, adekwatnych do ich możliwości      

i potrzeb, społecznie użytecznych ról i funkcji społeczno-zawodowych. 

 

 

 

 

 



Wskaźniki programu: 

 

                                        PROFILAKTYKA I OSŁONA SOCJALNA 

Cel szczegółowy 
 

 Działania Wskaźniki Realizacji Realizatorzy 

1. Zmniejszenie liczby 
osób zagrożonych 
bezdomnością 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Monitorowanie sytuacji 
osób zagrożonych 
bezdomnością oraz 
eksmisją 
 
 
 
 
 
………………………… 
2. Działania interwencyjne 
w przypadku 
zdiagnozowania 
zagrożenia bezdomnością. 
 

1. Liczba osób 
bezdomnych. 
 
2.Liczba osób 
zagrożonych 
bezdomnością. 
 
3. Liczba osób 
zalegających z opłatami 
czynszowymi 
………………………… 
1. Liczba osób, które 
uniknęły eksmisji dzięki 
podejmowanym 
działaniom 
 
2. Liczba osób 
zagrożonych 
bezdomnością, które 
zostały objęte pracą 
socjalną 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2.Zarządcy lokali 
 
 
 
 
 
 

2. Działania 
zapobiegające 
bezdomności 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Praca socjalna 
 
 
 
…………………………… 
 
2. Motywowanie osób z 
problemami zdrowotnymi 
do starania się o 
orzeczenie stopnia 
niepełnosprawności 
…………………………… 
 
3. Motywowanie do 
zachowania trzeźwego 
stylu życia 

1. Liczba osób, które 
zostały objęte pracą 
socjalną 
 
………………………… 
 
1. Liczba osób, które 
uzyskały orzeczenie o 
niepełnosprawności 
 
 
………………………… 
 
1. Liczba osób dotkniętych 
problemem alkoholowym 
 
2. Liczba osób 
zdiagnozowanych jako 
osoby uzależnione 
 
3. Liczba osób, które 
podjęły leczenie 
odwykowe 
 
4. Liczba osób, które ma 
wydany obowiązek 
leczenia odwykowego 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
 
…………………………… 
 
1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2.Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
…………………………… 
 
1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2.Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 



                                                                 INTERWENCJA 

Cel szczegółowy 
 

 Działania Wskaźniki Realizacji Realizatorzy 

1. Ochrona zdrowia              
i życia 

1. Kierowanie osób, które 
tego wymagają do poradni 
specjalistycznych, ogólnej, 
szpitali, domów pomocy 
społecznej, schronisk   
 
………………………… 
 
2. Przyznawanie prawa do 
świadczeń opieki 
zdrowotnej 
 

1. Liczba osób 
kierowanych 
 
 
 
 
…………………………… 
 
1. Liczba wydanych 
decyzji potwierdzających 
prawo do korzystania ze 
świadczeń opieki 
zdrowotnej 
 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
 
 
 

2. Zapewnienie 
schronienia i 
podstawowych potrzeb 
życiowych 

1. Prowadzenie 
Noclegowni dla 
Bezdomnych Mężczyzn 
przy ul. Szkolnej 14 
 
…………………………… 
 
2. Budowa noclegowni lub 
remont budynku gminnego 
 

1. Liczba osób, które 
skorzystały z noclegowni 
 
 
 
…………………………… 
 
                - 

1. Urząd Miasta 
 
2.Centrum Usług 
Społecznych 
 
………………………… 
 
1. Urząd Miasta 
 

3. Praca socjalna i 

prowadzenie zajęć 

aktywizujących 

(w tym, w ramach 
wolontariatu i 
samopomocy) 
 
 

1. Kompleksowe wsparcie 
w różnych sferach życia tj. 
zdrowotnej, zawodowej, 
rodzinnej, społecznej, 
mieszkaniowej 
 
…………………………….. 
 
2. Zwiększenie 
samodzielności osób 
bezdomnych 
 

3. Zajęcia aktywizujące, 
integracyjne w zakresie 
usamodzielniania, 
pobudzania aktywności, 
treningi  umijętności, 
współpracy z ośrodkami 
wsparcia, np.  z 
seniorami. 
 

1. Liczba podjętych 
działań i ich efektów 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 

4. Pomoc finansowa 
oraz rzeczowa 
 

1. Przyznawanie 
świadczeń wynikających z 
ustawy o pomocy 
społecznej 

1. Liczba i rodzaj 
przyznanych świadczeń 
 
2. Liczba osób, które 
zostały objęte pomocą 
finansową oraz rzeczową 
 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 



 

                                                        AKTYWIZACJA 

Cel szczegółowy 
 

 Działania Wskaźniki Realizacji Realizatorzy 

1. Aktywizacja  osób 
bezdomnych 
 
 
 
 

1. Praca w oparciu o plan 
pracy oraz o kontrakt 
socjalny 

1. Liczba osób 
bezdomnych, które zostały 
objęte planem pracy 
 
2. Liczba osób 
bezdomnych, które zostały 
objęte kontraktem 
socjalnym 
 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 

2. Reintegracja 
społeczna oraz 
zawodowa 
 
 

1. Dostęp do szkoleń, 
kursów, poradnictwa 
zawodowego 
 
 
………………………… 
 
2. Dostęp do poradnictwa 
psychologicznego, 
(prawnego?) 
 
…………………………… 
 
3. Pomoc i doradztwo w 
znalezieniu zatrudnienia 

1. Liczba osób 
skierowanych do KIS 
celem uzyskania 
aktywizacji zawodowej 
 
…………………………… 
 
1. Liczba osób, które 
skorzystały z poradnictwa 
specjalistycznego 
 
…………………………… 
 
1. Liczba osób, które 
zostały objęte doradztwem  
zawodowym  oraz które 
podjęły zatrudnienie 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2. Powiatowy Urząd Pracy 
 
…………………………… 
 
1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
 
…………………………… 
 
1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2. Powiatowy Urząd Pracy 
 
 

                                                  USAMODZIELNIENIE 

Cel szczegółowy 
 

 Działania Wskaźniki Realizacji Realizatorzy 

1. Wsparcie w procesie 
usamodzielniania 
 
 

1. Motywowanie i pomoc 
w składaniu wniosków o 
przydział mieszkania z 
zasobów Gminy 
Starachowice 
…………………………… 
 
2. Powrót do rodziny 
 
…………………………… 
 
3. Najem mieszkania 

1. Liczba osób, które 
otrzymały mieszkanie                
z zasobów Gminy 
 
 
…………………………… 
 
1. Liczba osób, które 
powróciły do rodziny 
………………………… 
 
1. Liczba osób, które 
wynajęły mieszkanie 

1.Centrum Usług 
Społecznych 
 
2. Urząd Miasta 
 
…………………………… 
 
                 - 
 
…………………………… 
  
                 - 

 

 

 

 



§ 6 

INDYWIDUALNE FORMY POMOCY 

Pomoc udzielana przez Centrum Usług Społecznych w Starachowicach na rzecz osób, 

które są bezdomne ma na celu zapewnienie tym osobom: 

- prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, w przypadku kiedy nie posiadają ubezpieczenia, 

- schronienia w postaci noclegu, 

- pomocy finansowej, 

- posiłku realizowanego przez Stołówkę Caritasu, 

- pomocy w leczeniu uzależnień, 

- udzielania pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, w tym odbudowa więzi 

rodzinnych, 

- pomocy w sprawach urzędowych, 

- pomocy w ustaleniu orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 

- pomocy psychologicznej, 

- pomocy  w formie poradnictwa prawnego. 

 

 

§ 7 

KONKRETNE ROZWIĄZANIA 

Realizując Gminny Program Rozwiązywania Problemu Bezdomności na lata 2024 – 

2028 Gmina spełnia poniższe zadania: 

1. Realizację zadania własnego gminy, tj. pracy socjalnej – pomoc osobom w odzyskaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie; 

2. Zmniejszenie liczby bezdomnych; 

3. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu / podejmowanie przez osoby zagrożone  

użytecznych ról społeczno- zawodowych; 

4. Przeciwdziałanie występującym formom uzależnienia od alkoholu lub innych środków 

odurzających; 

5. Odbudowę więzi rodzinnych; 

6. Usamodzielnienie ekonomiczne – umożliwienie uczestnikom Programu powrotu do 

wypełniania ról społecznych, roli pracobiorcy, a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa 

socjalnego; 



7. Ograniczenie niepożądanych zjawisk społecznych (propozycja mieszkań zamiast 

Noclegowni). 

 

 

§ 8 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 Program jest realizowany przez pracowników socjalnych Centrum Usług Społecznych 

w Starachowicach oraz w oparciu o współpracę z następującymi instytucjami: 

1. Urząd Miejski w Starachowicach, ul. Radomska 45, tel. 41 273-83 -00  

2. Straż Miejska w Starachowicach, ul. Radomska 45 tel. 41 274-62-48 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Starachowicach, ul. Radomska 76  tel. 41 273-62-01 

4. Komenda Powiatowa Policji w Starachowicach, ul. Armii Krajowej 27, tel. 41 276-02-05 

5. Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, ul. Radomska 70,                       

tel. 41 273-98-16 

6. Ośrodek Leczenia Zaburzeń Psychicznych i Uzależnień „Michałów” w Starachowicach,      

ul. Ostrowiecka 151, tel. 273-57-35 

7. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nadzieja” w Starachowicach, ul. Murarska 14,               

tel. 41 274-03-26 

 

Baza noclegowa w najbliższej okolicy: 

Powiat Starachowicki 

Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn ul. Radomska 53, tel. 535 400 119 

 

Powiat Ostrowiecki 

Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn ul. Jana Samsonowicza 80, 27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski, tel. 41 276-76-00 

 

Powiat Skarżyski 

Noclegownia ul. Wileńska 34, 26-110 Skarżysko-Kamienna, tel. 41 253-27-09 

 

Powiat Konecki 

Schronisko dla Osób Bezdomnych ul. Niekłańska 12, 26-220 Stąporków, tel. 41 374-36-13 

 



  Powiat Kielecki 

- Stowarzyszenie MONAR – Centrum Pomocy Bliżniemu „Markot” w Komórkach, Komórki 91, 

Gm. Daleszyce, 26-015 Pierzchnica, tel. 41 202-03-22 

- Schronisko dla Osób Bezdomnych w Dębskiej Woli ul. Szlachecka 164, 26-026 Morawica, 

tel. 600 445 823 

 

§ 9 

CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja Gminnego Programu Rozwiązywania Problemu Bezdomności została 

zaplanowana na lata 2024-2028. 

 

 

§ 10 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Środki na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemu Bezdomności na 

lata 2024 – 2028 będą pochodzić z budżetu Gminy Starachowice, budżetu państwa oraz 

środków pozabudżetowych. 

 

 

§ 11 

MONITOROWANIE I EWALUACJA 

Realizacja Programu podlega ewaluacji i odpowiada potrzebom oraz oczekiwaniom 

mieszkańców Gminy Starachowice. Poprzez monitoring możliwe będzie obserwowanie 

poszczególnych działań, ocena, sprawność, skuteczność, zaangażowania jednostek 

odpowiedzialnych z realizację programu oraz zgodność założonych celów z osiąganymi 

efektami. 

 

§ 12 

AKTY PRAWNE 

- ustawa z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 

zm.), 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póżn. zm.) 



- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani (Dz. U z 2023 r. poz. 1939), 

- ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 218), 

- ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2023 r. poz. 390        

z póżn. zm.), 

- ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U   

z 2023 r. poz. 735 z póżn. zm.). 


